NANe LCOMFORTIS® 2

INDICACION

Para lactantes sanos a partir de los 6 hasta los 12 meses.

CONTIENE

® Probidtico L. reuteri, que ayuda a disminuir el llanto
por molestias digestivas menores como el célico®.

® LC-PUFAs (DHA-ARA).

® Sin sacarosa en sus ingredientes.
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BENEFICIOS: Buena tolerancia digestiva

<§‘, > Digestion
& Presentaci6n: Envase 800g

INGREDIENTES

Suero de leche, Leche descremada, Mezcla de aceites vegetales (Oleina de palma, Aceite de palma kernel, Aceite de
canola, Aceite de maiz), Jarabe de glucosa, Concentrado de proteina de suero de leche, Mezcla de aceites (Oleina de
palma, Aceite de pescado (Fuente de DHA), Aceite de Mortierella alpina (fuente de ARA), Aceite de maravilla), Citrato
de calcio, Emulsionante (Lecitina de soya), Maltodextrina, Regulador de acidez (Acido citrico), Cloruro de sodio,
Vitaminas y minerales (Vitamina C (Ascorbato de sodio), Vitamina E (DL-alfa-tocoferil acetato), Niacina (Vitamina
PP), Pantotenato de calcio, Vitamina B1 (Mononitrato de tiamina), Vitamina B6 (Hidrocloruro de piridoxina), Vitamina
A (Acetato de retinol), Vitamina B2 (Riboflavina), Yoduro de potasio, Acido félico, Vitamina K1 (Filoquinona), Biotina,
Vitamina D3 (Colecalciferol), Vitamina B12 (Cianocobalamina)), Minerales (Sulfato ferroso, Sulfato de zinc, Sulfato
de cobre), Cultivo de probidtico (L. reuteri* 1x10° UFC/g), Antioxidantes (Palmitato de ascorbilo y Concentrado de
tocoferoles mixtos). CONTIENE LECHE (PROTEINA Y LACTOSA), PESCADO (ACEITE) Y SOYA (LECITINA).

*DSM 17938 bajo licencia de Biogaia AB.

La leche materna es lo mejor para el lactante. Material dirigido exclusivamente a profesionales de la salud.
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Férmula Infantil

NANe LCOMFORTIS® 2

Informacién nutricional

Composicion media

Energia

Proteinas

Grasa totales
Acido linoléico
Acido alfa-linolénico
DHA
ARA

Carbohidratos disponibles
Azlcares totales
Lactosa

Humedad

Minerales (Cenizas)

Sodio

Potasio

Calcio

Fésforo

Magnesio

Manganeso

Hierro

Zinc

Yodo

Cloruro

Cobre

Selenio

Vitamina A

Vitamina D

Vitamina E

Vitamina K

Vitamina C

Vitamina B1

Vitamina B2

Niacina

Vitamina B6

Acido félico

Acido pantoténico

Vitamina B12

Biotina

(mg)
(mg)
(mg)
(mg)
(9
(9)
(9)

Por
100g de

polvo

486
15,0
21,2

B2

400
25,0
25,0
58,8
515
49,8

2,0

250

690

560

330
45,0
25,0

57/
4,0

130

350
0,40
10,0

430

8,5
5,0
40,0
65,0
0,90
1,2
4,0
0,50
110
5,0
1.1
25,0

Por
100
keal

100
3,1
4,4

0,66
82,3
5,1
5,1
12,1
10,6
10,2
0,41
0,62
51
142
115
67,9
9,3
5,1

0,82
26,7
72,0
0,08
21
88,5
17
1,0
8,2
13,4
0,19
0,25
0,82
0,10
22,6
1,0
0,23
5,1

Por 100m|
reconstituido
(13,89 de polvo
+90m| de agua)

67
21
2,9

0,44
552}
8IS
&5
8,1
7.1
6,9

0,41
34,5
95,2
77,3
45,5

6,2

33
0,79
0,55
17,9
48,3
0,06

1.4
5918]

1.2
0,69

55

9,0
0,12
0,17
0,55
0,07
15,2
0,69
0,15

85

Por Por 100m|
Composicion media 100 | reconstituido

keal ~ (13,8g de polvo
+90ml de agua)

Colina (mg) 90,0 18,5 12,4
Inositol (mg) 40,0 8,2 5,5
L-carnitina (mg) 8,0 1,6 1,1

Fuente de Ingredientes
Proteina Suero de lechey leche

descremada.

Carbohidratos 85% lactosa / 15% jarabe de glucosa.
Mix de aceites Oleina de palma, Aceite de palma

kernel, Aceite de canola, Aceite de maiz,
Aceite de pescado, Aceite de Mortierella
alpinay Aceite de maravilla.

Relacion Suero/Caseina 50/50

Osmolaridad 280 mOsm/It.
Molécula Calorica

P% 12%

LIP% 48%

CHO% 40%

100 ml reconstituido = 3 medidas de NA
(13,8 g de polvo) + 90 ml de agua hervi

CONFORTIS® 2

Un litro = 138 g de polvo + 900 ml de agua hervida*
Dilucién = 13,8%

*Para mantener el nimero de cultivos vivos, el agua hervida se debe
enfriar a la temperatura del cuerpo antes de agregar el polvo.

La leche materna es lo mejor para el lactante. Material dirigido exclusivamente a profesionales de la salud.



